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MAAKUNNALLISEN VAMMAISTEN JA IKÄIHMISTEN PERHEHOIDON KOORDINOINNIN
VAKINAISTAMINEN

Perusturvalautakunta 30.10.2019 § 75

Perhehoito on vammaisen, kehitysvammaisen tai ikäihmisen hoidon, hoi-
van ja huolenpidon järjestämistä perhehoitajan yksityiskodissa tai hoi det ta-
van kotona. Perhehoito voi olla lyhytaikaista, pitkäaikaista tai osa vuo ro kau-
tis ta hoitoa. Pitkäaikaista perhehoitoa voidaan järjestää esimerkiksi it se näi-
seen elämään kuntouttavana välivaiheena tai se voi olla pysyvä asu mis jär-
jes te ly. Perhehoitoa järjestetään perhehoitolain perusteella. Per he hoi ta ja ja
kunta tekevät toimeksiantosopimuksen, jossa sovitaan mm. hoi to palk kios-
ta, kulukorvauksesta ja perhehoitajan muusta tuesta.

Perhehoitajiksi haluaville järjestetään lakisääteistä ennakkovalmennusta,
heil tä ei edellytetä hoitoalan koulutusta. Soveltuvuus selvitetään en nak ko-
val men nuk sen yhteydessä valmennukseen osallistuvan ja val men nus ryh-
män kouluttajien kesken. Aloittelevalle perhehoitajalle on järjestetty men to-
roin tia perhehoidon koordinoinnin kautta.

Perhehoidon koordinaattori on vastannut perhehoidon koordinoinnista ja
käy tän tö jen kehittämisestä. Koordinaattori rekrytoi perhehoitajia, organisoi
en nak ko val men nus ta, hallinnoi ja ylläpitää perhehoitajarekisteriä ja toimii
kun tien työntekijöiden tukena perhehoitoon liittyvissä asioissa. Koor di naat-
to ri on myös vastannut perhehoidon tunnetuksi tekemisestä ja tiedon vä lit-
tä mi ses tä yhdessä kuntien edustajien kanssa.

Pilotin taustalla on kehitysvammaisten perhehoidon järjestämisen vastuun
siir ty mi nen kuntiin, kun kehitysvammapalvelujen kuntayhtymä purettiin.
Kes ki-Suo men sosiaali- ja terveysjohdon työkokous perusti 2014 maa kun-
nal li sen työryhmän, joka pohti perhehoidon koordinointia sekä vai kea vam-
mais ten lasten hoidon ja kuntoutuksen järjestämistä. Työryhmän esityksen
poh jal ta laadittiin vammaisten ja ikäihmisten perhehoidon maakunnallisen
per he hoi don esitys, jonka pohjana oli Arvokas elämä-hankkeen tekemä
poh ja työ. Tavoitteena oli kehittää ja lisätä vammaisten ja ikäihmisten per-
he hoi toa maakunnassa.

Vammaisten ja ikäihmisten perhehoidon koordinoinnin pilotti on alkanut
vuon na 2015. Maakunnallista koordinointia on toteutettu kuntien välisen
so pi muk sen mukaisena 31.12.2016 saakka ja sitä on jatkettu edelleen ajal-
le 1.1.2017- 31.12.2019. Tämän jälkeen järjestämisvastuun ajateltiin siir ty-
vän suunnitellulle sote-alueelle. Pilotti on perustunut Jyväskylän kau pun gin
ja pilotissa mukana olevien kuntien väliseen sopimukseen per he hoi don
maakunnallisesta koordinoinnista.

Seuraavat kunnat ovat olleet mukana: Hankasalmi, Joutsa, Jyväskylä,
Keu ruu, Kinnula, Konnevesi, Laukaa, Luhanka, Multia, Muurame, Pe tä jä-
ve si, Saarikka (Saarijärvi, Kannonkoski, Karstula, Kivijärvi, Kyyjärvi), Toi-
vak ka, Uurainen, Wiitaunioni (Viitasaari, Pihtipudas) ja Äänekoski. Maa-
kun nal lis ta koordinointia on hallinnoinut Jyväskylän kaupunki. Koor di naat-
to rin toimitila on Oiva-keskuksessa Jyväskylässä. Toimintaa on ohjannut



oh jaus ryh mä, jossa on ollut edustaja jokaisesta sopimuksen tehneestä
kun nas ta. Mukana olevat kunnat ovat jakaneet toiminnasta aiheutuneet ku-
lut keskenään kuntien asukasluvun mukaan.

Ohjausryhmässä on luotu Keski-Suomeen yhteinen perhehoidon toi min ta-
oh je, jonka mukaan toimeksiantosuhteista perhehoitoa on toteutettu. Toi-
min ta oh je ja sen tarkistukset on hyväksytty kuntien hallintosääntöjen mu-
kai sis sa toimielimissä. Toimintaohje on mahdollistanut maakunnan alu eel le
yhtenäisen toimintatavan perhehoidon toteuttamiseksi, lisäämiseksi ja ke-
hit tä mi sek si sekä perhehoitopalkkioiden yhtenäistämiseksi.

Ohjausryhmässä todettiin keväällä 2019 yhteisesti, että koordinointi ha lu-
taan vakinaistaa. Perhehoidon koordinointi on todettu kuntien työtä tu ke-
vak si ja välttämättömäksi tavaksi vastata kuntien tarpeeseen löytää vam-
mai sil le ja ikääntyneille henkilöille kodinomainen mahdollisuus ym pä ri vuo-
ro kau ti seen asumiseen ja huolenpitoon. Kuntien erilaisuudesta johtuen
kun nil la ei ole itsenäisesti vastata em. tehtävistä. Koordinoinnin lisäksi
maa kun nal li nen yhteinen toimintaohje on mahdollistanut perhehoitajien ta-
sa puo li sen aseman maakunnan eri kunnissa esim. palkkioiden ja muiden
toi min ta ta po jen suhteen.

Koordinoinnin jatkoa pohdittaessa Jyväskylän kaupunki on esittänyt, että
koor di naat to rin työaika olisi jatkossa 50 % kokonaistyöajasta. Koor di naat-
to rin tehtäväkuvaa sekä ohjausryhmän tehtäviä tarkistetaan. Kuntia las ku-
te taan vuosittain toiminnan toteutuneiden kustannusten mukaan.

Kustannusten jakautuminen esityslistan liitteenä.

(Valmistelijat: kehitysvammahuollon esimies puh. 040 531 9101 ja
perusturvajohtaja puh. 0400 641 105).

Perusturvajohtajan ehdotus:
Joutsan kunta hyväksyy vammaisten ja ikäihmisten perhehoidon maa kun-
nal li sen koordinoinnin vakinaistamisen 1.1.2020 alkaen. Jyväskylän kau-
pun ki vastaa hallinnoinnista ja sopimuskunnat osallistuvat kustannuksiin
asu kas lu vun suhteessa.

Koordinoinnin hallinnoinnista tehdään uusi sopimus Jyväskylän kaupungin
ja sopimuskuntien kesken.

Päätös:
Perusturvajohtajan ehdotus hyväksyttiin.

__________


